

Stillingen paa den italienske Front.

True translation filed with the postmaster at Blair, Nebr., Nov. 21st, 1917 as required by the act approved Oct. 6th, 1917.

Den indtrængende fjende synes standstødt.

Kunstmiddelen flyttes fra Venedig, og Borgerne forlader Byen.

Venedig, 14. Nov. — Venedig er nu næsten helt forladt. Denne By er undergaaet samme Skæbne som Treviso og Vicenza, kun med den Forskel, at dens Kunstmiddelen var saa mangfoldige og af saa kolossal Proportion, at der krævedes en hel Hær af Arbejdere til at transportere dem.

Associated Press: Medens Italienerne vedbliver at flygte sig fajt til det meste af den nye Linie langs Piavefloden fra Adriaterhavet til Feltre-Regionen og igennem de nordre Bjerge vestpaa fra Feltre til Garda-Søen, har de atter været nødt til at opgave Grund til de teutoniske Hæere.

Paa Italienerne alene maa Piave-Linien og den historiske Venedigs Sikkerhed bero for flere Dage, for Generalmajor Maurice, Hoveddirektøren i det britiske Krigsforsvar af de militære Operationer som forfikkret, at det endnu vil være nogle Dage, før de britiske og franske Stridskræfter kan fylles i Marcken til at forstærke Italienerne.

Zmidlertid arbejder Fjenden energisk paa at sætte over Floden flere Steder og har haft Held med sig ved Grisollera, omkring 20 Mil Nordsøt for Venedig. Her holdes Teutonernes imidlertid af Forberedelse, saa de ingen Fremgang gør.

I det bakkede Terræn paa Trentino-fronten styraa til Feltre, en Afstand af ca. 12 Mil, er Italienerne falden tilbage for Fjenden, der ogsaa har vundet fordelagtige Punkter paa Asiago-Plateauet og paa Sette Comune. Paa Gardasøens vestre Bred forsøger Østrik-Tyskerne at trænge frem, men holdes tilbage af Italienerne.

Italienerne kæmper tappert i Gaab om allieret Hjælp.

15. Nov. — Asj. Press: Alle Russerne langs Krigsfronten fra Gardasøen i Øst og derfra syd paa langs Piavefloden til Adriaterhavet holder Italienerne Fjenden Stangen undtagen i den bakkede Gaab i Nærheden af Asiago-Plateauet, hvor Angriberne har gjort ny Afvanc. Teutonernes nye Afvanc betyder dog ikke, at de har vundet Punkter af strategisk Betydning, men at Italienerne paa flere Sektorer har givet efter for overlegen Styrke og har derved rettet deres Linie og gjort deres Front kortere. — I Bafferne Nord for den venetianske Olette har General Diaz, den nye Overkommandør over Italienerne, draget sine Forsposter Syd for Monte Tomatico tilbage. Paa Asiago-Plateauet og derfra styraa til hvor Krigsfronten møder søre Piavefloden, øger Østrik-Tyskerne og Østrik-Ungarerne deres Angrebsstyrke uden Tvivl i det Gaab, at de skal kunne trænge frem over Gjafandet til Venedigs Sletter, førend de forventede britiske og franske Hjelptropper ankommer. — Nær Venon trænges Fjendens Stilling haardt, medens han i det sumptige Lavland nær Flodmundingen ved Grisollera stadig er under voldsom Granat og Riffelild.

Allierede Hjelptropper ankommer.

Asj. Press. London, 16. Nov. — Den britiske Korrespondent, som er akkrediteret til det italienske Hovedkvarter, siger i en Depeche, dateret Lørdag: Allieret Forstærkning ankommer

til Italien hver Dag i daglig stigende Antal. For at undgaa at vente paa Tog paa de overfyldte Bannere er nogle af de franske Tropper bragt over Alperne igennem de sneklædte Bjergpasser. De allierede Tropper marcherer stadig fremad imod de dem bestemte Steder i den italienske Forsvarsplan. „Vaade-Brillette og de franske er ved godt Mod. De synes om Forandring af Scenen og om Udgifter til nye Styrkeprøver. „The Daily Mail“s Korrespondent ved det italienske Hovedkvarter fortæller under Fredags Dato om de alvorlige Vanfælsigheder, som de italienske Forberede paa Trentino Bjergfront kæmper med, hvor de samme Tropper Dag efter Dag maa staa imod Fjendens uden Anledning til at hvile, medens Østrik-Tyskerne, der har større Reserver, angriber ustandseligt med friske og kraftige Tropper. Ikke desto mindre, tilføjer Korrespondenten, staar Forsvarets væsentlige Bolværk fast, og antageligt vil det ikke være længe, før allieret Hjælp gør sig gældende.

Italienerne holder Stand.

Asj. Press: Italiens Hovedkvarter, 17. Nov. — Østrik-Tyskerne gjorde i dag et rasende Forsøg paa at bryde den italienske Linie og sætte over Piavefloden to Steder, men de udslættedes det ene Sted og dreves tilbage det andet. Den italienske Linie holder, men Situationen anses som alvorlig. — Det er nu over en Uge siden Italienerne traf sig tilbage fra Tagliamento til Vestafkanten af Piave-Floden og indtog en defensiv Stilling bag den. Den tyske Kommando lod ingen Tid gaa spildt, før den prøvede at sætte over Floden, og Fjendens Forsøg gædes hele Ugen. — Den italienske Modstand synes imidlertid at vovse sig stærkere inderes end modfat. Under et østrik-tysk Forsøg paa at opnaa fast Hold paa Vestafkanten af Piave blev næsten 1000 Teutonere taget til Fange.

Italienerne udsletter Angriberne og tager 2000 til Fange.

Associated Press, Mandag: Sele Bejen langs Piave-Floden holder Italienerne Østrik-Tyskerne og Østrik-Ungarerne Stangen. Intet Steds har Angriberne været i Stand til at sætte over Floden, og flere Steder hvor de havde naaet Vestafkanten, er de ved tapre Modangreb blevet tvunget tilbage til Flodbredten. Italienerne har taget over 2000 Mand til Fange og erobret 27 Maskingevæbner. I Sagarezonen er Fjenden bleven komplet overvunden og tvunget til at opgave sin Stilling. — Paa den nordre Front fra Gardasøen til Syd for Feltre er voldsomme teutoniske Angreb blevet slået tilbage — ifl. Rom's Krigsforsvar, skønt Berlin paastaar, at Italienerne Nordøst for Asiago og mellem Brenta og Piave floderne er bleven drevet fra stærke Bjergstiller. — Ingen Efterretninger er modtaget, som viser, at britiske og franske Forstærkninger er naaet den italienske Linie i noget større Antal, men de „saa Dage“, som omtales sidste Uge, er til Ende. Det antages derfor, at da Italienerne uden Hjælp har modstaaet Angrebet i den soundne Uge, vil den Balance vende sig til Gunst for dem.

Der kæmpes fortvivlet.

Washington, D. C., 19. Nov. — Den forvildede Karakter, Kampen mellem Italienerne og Østrik-Tyskerne antager, fremgaa af et Kabelgram, man i Dag modtog her fra Rom.

„I Gaar Morges“, siger Depeschen, Angreb de østrik-tyske Tropper vore Stillingen nær Montebelluna efter en stærk Artilleriild. Stillingen forsvares af 54 Infanteri-Division, sammenfat af Novara-Brigaden og trede Bersaglieri-Brigaden og trede Bersaglieri-Brigade

gaden overvældede af Giftgasvirkning gav vore Tropper i Begyndelsen efter for Fjenden, men senere lykkedes det vore Tropper ved et Modangreb at drive Østrik-Tyskerne tilbage til Floden efter et voldsomt Gaad-gemeng. Udgifter af Bersaglieri leverer ogsaa heltemodige Slag mellem Sagaro og San Bartolomeo, hvor enhver Machine, ethvert Gul, enhver Hindring forsvares heltemodigt mod Fjenden i de blodigste Sammenstød. En hel Division af Østrikere deltog i Kampen, der fremdeles raser.

Østrikere er blevet tvunget til at trække sig tilbage til Flodbredten, hvor de kæmper haardnakket med Floden bag sig og med Ibet Gaab om Biffand i deres vanskelige Situation. I denne Sæktor alene har vore Soldater taget over 500 Fanger med 22 Officerer og betydeligt Krigsmateriel, deriblandt mange Maskingevæbner, hvilke øjeblikkelig vendtes imod Fjenden.

Dags Morgen.

Asj. Press melder: De italienske Armeer holder Stand paa det Punkt, der for Nærværende er det vigtigste for Bevarelse af Piave-Linien. Østrik-Tyskerne forsøger med svære Troppemasser at trænge syd paa langs Vestafkanten af Piave fra Doro af for at flankere Forberedelse, men de italienske Troppers heroiske Modstand har standstødt dem ved Monte Tomleo-Monjenera-Linien.

London, 20. Nov. — En Melding fra København til Exchange Telegraph Com. siger: „Nationaltidendes Korrespondent i Berlin hører indirekte, at den nye russiske Regering officielt har erklæret, at den er traadt ud af de krigsstandens Række og er rede til at slutte Separatfred.“

I Forbindelse dermed meldes fra Washington, at ingen Forskning til til Rusland vil blive tilladt at afgaa herfra, før Situationen klarer.

Undervandskrigen

Den værste Hæere synes overvunden.

True translation filed with the postmaster at Blair, Nebr., Nov. 21st, 1917 as required by the act approved Oct. 6th, 1917.

Asj. Press. London, 14. Nov. — Kun eet britisk Handelskib af mere end 1600 Tons senkedes af Ubaade eller Minir sidste Uge — ifl. den ugentlige Rapport angaaende Tab, som udsættedes i Afstes. Det er laveste Rekord, siden Tyskland begyndte sin Ubaade-Kampagne. Fem Forsøjer af mindre end 1600 og en Hjerbaad senkedes. Laveste Rekord før var 12 Handelskibe, af hvilke 8 var over 1600 Tons og 4 under.

New York, 15. Nov. — Arthur Wollen, en britisk Krigsautoritet, har udtalt følgende til Asj. Press angaaende Undervandskrigen: „Alt hvad der er utilfredsstillende i den militære og politiske Situation i Europa balanceres af den ekstraordinære Nyhed, at den tyske Ubaade-Kampagne helt er brudt sammen. Submarinen er overvunden. Det er den betydeligste Begivenhed, siden United States erklærede Krig. Det betyder, at vi alle kan fortsætte, og Amerika kan komme med.“

For 6 Maanedere siden ødelagdes der ifl. nogle Autoriteter Skibsfragt til en Ratio af 9,000,000 Tons om Aaret. Var dette Tab vedblevet, saa havde Tyskland haft Ret til at vente — vissefelig ikke en militær Sejr, men en Fred, som vilde betyde langt mindre end Nederlag. Det var Tyslands eneste Gaab, og det var de Allieredes eneste Engstelse. For enhver ved, den tyske Overkommando indbefattede, at med Eskommunikationen rimelig sikret, var Tyslands Nederlag sikret.

Vort eget Land.

John B. Foster død. Washington, D. C., 15. Nov. Forhenværende Udenrigsminister John B. Foster, døde her i Dag. Afdøde var Udenrigsminister Sausings Svigerfader.

Ward County, N. Dak., kommer næste Aar til at bruge \$45,000 paa sine Beje og \$25,000 paa sine Proer. Der vil blive brugt meget paa Bejen, som skal bygges fra Kenmare til Minot, og paa Bejen mellem Nyder og Minot. Det er Meningen, at Ward County vil have de bedste Beje i Staten.

En Majskontest til Indtægt for Soldaterne, som har deres Hjem i Bridgewater og Omegn, S. Dak., blev forleden Dag holdt i denne By. Farmerne havde givet 100 Buskels, hvoraf noget var udmærket Majskød, og det hele blev solgt for \$150, der vil blive brugt til Indkøb af Indtægter. Der blev betalt \$5.50 for et enkelt Majskaks.

Northern Pacific sagsges. Mrs. Ruth P. Johnston, der har været gift med en prominent ung Farmer i Burleigh County, N. Dak., har anlagt Sag mod Northern Pacific Banen med Krav paa \$32,769 som Erstatning for Tabet af sin Mand, der blev overført og drevet af et Tog i Bismarck i Sommer. Han skulde skunde sig til Byen for at hente Medicin til sin Sustru, da Uagten skete.

Undtages for Jurypligt. John Wolfe, jr., som er Møllemand, bad forleden Dag i Retten i Fairmont, Minn., om at slippe fri for at være Jurymand, og som Grund angav han, at han havde 75 Kunder, som skulde have Mælk, og at ingen anden end han vidste, hvem de var. Dommeren spurgte, hvor meget han tog for Mælk, og han svarede otte Cents. Da Dommeren hørte det, fritog han ham for at sidde i Juryn.

En enorm Skat. Washington, D. C., 13. Nov. En Expert har regnet ud, at Baron William Waldorf Astor betaler \$4,400,000 i Skat af sin amerikanske Indtægt paa \$4,000,000. Baron Astor betaler 40 Procent i engelsk Krigsskat og 70 Procent i amerikansk Skat og New York Skat. Hans Formue i New York er værdsat til \$80,000,000.

Rangelen paa Pennies har vist sig i Mitchell, S. Dak., som i saa mange andre Byer over hele Landet. Forleden Dag ringede en Kvinde en Bank op og fortalte, at hun havde 20,000 Pennies, som hun havde samlet paa, siden hun var Barn. Hun fik sig udbetalt \$200. En Mand, som har modtaget offentlig Hjælp i flere Aar, fordi han er Kræbling, kom og vekslede 14,000 Pennies.

Et Patrøulleskib paa Grund. Washington, D. C., 13. Nov. Marine-departementet meddeler, at et Patrøulleskib er gaaet paa Grund i amerikansk Farvand. Skibets Navn og Stedet, hvor Grundstødningen fandt Sted, er ikke meddelt, men det meddeles, at ingen er kommet til Stade endnu, og at man er gaaet i Gang med Forsøg paa at saa Fartøjet bragt flot.

Flere Møllere i Syd Dakota kom forleden Dag sammen i Aberdeen for at tale om Udgifterne med Hensyn til Mølleforholdene i Staten, og de vedtog en Resolution, som gaar ud paa, at der er Fare for, at Hvedeholdningen vil snart være udtømt, saa der ikke vil blive noget at male. Dette vilde medføre,

at Mølleindustrien i Staten blev ødelagt, og at der maatte indføres Mel fra Minneapolis.

Baverne i Misjouridalen er blevet saa talrige, at de er en ren Plage. Unge Træer, som Farmerne har plantet, ødelægges, og de flittige Dyr laver Dæmninger baade her og der, saa der bliver Overfømmelser. Ingen maa dræbe dem, da de er fredet nu, men Skindet er meget kostbart. Fredningstiden varer i 10 Maanedere fra den 10. Marts til den 10. Januar. Man antager, at der kan tjenes Tusinder af Dollars, naar Jagttiden begynder.

Castro atter i U. S. New York, 16. Nov. Cipriano Castro, Venezuelas tidligere Præsident, er ankommet hertil. Det er hans fjerde Besøg i United States i Løbet af de sidste fem Aar. Castro erklærede, at hans Udvisning fra Trinidad ved de britiske Autoriteter formelig, skyldtes amerikansk Indblanding. Da Castro kom hertil paa sit første Besøg, blev han holdt tilbage paa Ellis Island inden han fik Tilladelse til at gaa i Land.

Amerika vil laane Skibe og til Gengæld udføre Madvarer. Washington, D. C., 14. Nov. United States er i Færd med at søge flere Strøm af Skibe, som bringer amerikanske Tropper og Udrustning til de Allierede. Underhandlinger, som har foregaaet med de nordiske Lande i Europa og med Japan angaaende Tonnage, har naaet sit sidste Stadium, og de Skibe som opnaaes, vil gaa enten direkte i transatlantisk Fart, eller de vil erstatte amerikanske Skibe, som vil gaa i denne Fart.

Det blev i Aftes bragt i Erjaring, at de neutralske nordiske Lande i Europa endelig havde samtykket i at overgive Skibe til U. S. A. og de Allierede for til Gengæld at faa de Hvedvarer, som de kun kan faa fra Amerika.

Jorden rundt.

Revolution i Ecuador. Buenos Aires, 16. Nov. En Revolution er udbrudt i Ecuador. Oprørerne har taget Pueblo Viejo, Caracool og Cataram. Mange er blevet dræbt eller saaret.

Braziliens og Uruguay. Rio de Janeiro, 17. Nov. Braziliens og Uruguay har i Gaar undertegnet en Blandingsforbund. Præsident Venes-lao Braz har undertegnet Lovfor-slaget, som bestemmer, at der skal tages Representatier overfor Tyskland.

Nordisk Røngemøde i Kristiania. København, 16. Nov. Det meddeles, at den danske og den spanske Røngemøde vil besøge Kong Haakon af Norge i Kristiania den 28. Nov. De vil blive ledt af deres respektive Stats- og Udenrigsministre.

Kæjseren og Freden med Rusland. Petrograd, 19. Nov. Zil Petrograd-avisen har Kæjser Wilhelm meddelt de russiske Arbejder- og Soldaterdelegerede, at han kun vil forhandle om Fred med de legale Efterfølgere efter den kejserlige Regering eller med Grundlovsforamlingen.

Northcliffe i England. New York 13. Nov. Det meddeles her, at Lord Northcliffe, den britiske Kommissar til U. S. A. og Lord Reading, der var ekstraordinær financier Udsending til United States, er ankommet til England. Marfagen til Lord Northcliffes Afreise fra Amerika hemmeligholdes.

Polakkerne i Tyskland. København, 16. Nov. Det fremgaa af en Annonce i „Tages Zeitung“, at polske Arbejdere i Tyskland bliver

holdt som Slaver. Annoncen tilbyder at udvælske type mandlige og tredive kvindelige Polakker for det samme Antal andre Arbejdere. Det er ikke Arbejdere tilladt at gaa til andre Arbejdsgivere uden Tilladelse fra Regeringen.

Vandit-Generalen Villa giver sig ikke. Presidio, Tex., 15. Nov. Mexicos Historie har gentaget sig. Francisco Villias Folk har erobret Byen Ojinaga, der ligger lige over for Presidio. De tog Byen med Storm Tirsdag, fire Aar efter, at Villa første Gang erobrede den lille Klunge Berhuje, som ligger paa Stetten med Udigt over Rio Grande del Norte, fra Guertas Føderaltropper.

En belgisk Hjelpteamper indbringes til Svinemunde. Amsterdam, 14. Nov., Zil „Telegraf“ er den belgiske Hjelpteamper „Gaelen“ bragt ind til Svinemunde af Grundet, som ikke kendes. Af Hensyn til den hersende Hungersnød i de okkuperede Distrikter i Belgien gør Oplyngelsen Situationen end værre. (Et Telegram fra London siger, at ifl. den belgiske Hjelpteammission blev Damperen „Gaelen“ indbragt til Svinemunde for at undersøge Skibe. Kommissionen vent, at Skibet snart vil blive Isgivet.)

En Resolution om Boykottning af alt tysk i Norge. Kristiania, 17. Nov. „Tidens Tegns“ siger, at det norske Søfartsforbund har vedtaget en Resolution, som proklamerer fuldstændig Boykottning af Tyskland, af tyske Skibe, tysk Handel og tyske Borgere i Norge.

Forbundets Formand udtalte, at dersom tyske Skibe ikke var i Stand til at laste eller losse i Norge, funde Forbundet mod Eksport blive hævet, og at tyske Underaatter snart vilde forlade Landet, dersom de blev nægtet Mad. Norske Sømands Liv vilde saaledes ikke mere blive udfat for de nuværende Fæere.

Eignende Resolutioner er vedtaget i andre norske Byer.

Krisen i Irland overstaaet. London, 16. Nov. Baron Wimborne, som er Lordligant i Irland, sagde i Overhuset i Gaar, at Krisen i Irland er overstaaet. Han sagde videre, at det er en Fejltagelse, naar det paastaas, at Sinn Feinere er tyffventlige. De lader sig bare lede af en Drøm om at gøre Irland til en Republik, hvilket ikke kan blive noget andet end en Drøm.

Den værste Hæere efter hans Mening er, at der kan landsættes fjendiske Tropper efter bringes Baaben i Land. Han mente, at de militære Forholdsregler var tilstrækkelige til at klare Stillingen, og han sagde, at Regeringen kontrollerede Stillingen.

Rædbig Rædbør. Hønjanger, Norge, 30. Sept. Et forfærdeligt Regnskyl, der har været udrubt i 5 Uger, truer nu med at ødelægge adskillige Børdier. I Forbindelse med orkanagtig Storm var her i Gaar stærk Flod. Den store Hjetlandsølv har forarsaaget store Udgravninger og drevet en Masse Træer med sig. Adskilligt Land ligger under Vand, den størst trafiferte Bro er revet delvis væk, og flere Bøse er stærkt truet. Et Par Bevøsseshule har maattet rummes. Fra det ene, hvor der er et Randhandleri, maatte Barereholdningen bringes væk. En Del Varer ødelagdes. Suis Regnvejret vedvarer er man bange for, at de store Damudbygninger til Fjelds kan sprænges og foranledige Ødelæggelser af større Omfang. De fastboende i Hønjanger kan ikke erindre lignende Rædbør og Flod tidligere.

Paa disse Kanter staar der adskilligt Korn ude endnu. Man frøer ogsaa for, at Kartoflerne tager Stæde.